

بازتاب

● پاسخ روابطعمومی معاونت و سازمان حمل‌ونقل و ترافیک:در پاسخ به پیام مردمی مندرج در شماره مورخ ۹۳/۱۱/۲۹ آن روزنامه تحت عنوان «پیشنهاد برای روان‌سازی ترافیک در روزهای پایانی سال» ضمن قدردانی از پیشنهاد شهروند محترم، موارد زیر را به استحضار ایشان و خوانندگان گرامی آن روزنامه وزین می‌رساند:۱- به فاصله ۴۰روز تا نرووز، ستادی به‌منظور برنامه‌ریزی جهت ساماندهی ترافیک اسفند و سامان‌بخشی به فعالیت‌های بهاره تحت‌عنوان «ستاد استقبال از بهار فاطمی» در معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران تشکیل و نسبت‌به اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم به این منظور اقدام گردید که بخشی از اقدامات آن نیمه‌نخست اسفند اجرا شده و بخشی نیز در نیمه‌دوم اسفند اجرا خواهد شد.۲- ازجمله اقدامات این ستاد که به ریاست معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران تشکیل شده و مدیران عامل مترو، اتوبوسرانی و تاکسیرانی نیز در آن عضویت دارند، افزایش تعداد قطارهای مترو و اتوبوس‌های شرکت واحد به حداکثر میزان ممکن، کاهش سرفاصله حرکت قطارها و اتوبوس‌ها به حداقل میزان ممکن و نیز نظارت دقیق‌تر و کامل‌تر بر ناوگان حمل‌ونقل عمومی، ازجمله فعالیت تاکسی‌هاست.۳- از دیگر اقدامات این ستاد، افزایش ساعات کار شبکه مترو و ناوگان اتوبوسرانی و راه‌اندازی خطوط شبانه اتوبوس و برقراری خطوط شبانه تاکسی در محورهای پررفت‌وآمد شهر به‌ویژه در مسیرهای منتهی‌به مراکز بزرگ خرید به‌منظور آرامش و ایمنی شهروندان و امنیت و سهولت در تردد خانواده‌ها به‌منظور امکان خریدهای شبانه از مراکز مذکور باتوجه به تراکم ترافیک در ساعات روز است.۴- هماهنگی با پلیس راهور تهران بزرگ به‌منظور اتخاذ و اجرای طرح‌های ویژه ترافیکی در ایام پایانی سال به‌ویژه در محدوده پرتراکم و محوری‌ها پرتدد، همچون هسته مرکزی شهر از طریق ساماندهی ترافیک، برخورد قانونی با موتورسیکلت‌سواران متخلف، سامان‌بخشی به ترافیک جاری و ساکن، تمرکز بر حفظ ایمنی شهروندان به‌ویژه عابران پیاده درآمد و شد در شهر و برقراری نظم و انضباط در معابر شهری است.

ادامه در صفحه ۳

سیاست

مشاور رییس‌جمهور با اشاره به پول‌های کثیف:

۹۴؛ سال افشاگری است

برنامه‌ریزی‌شده را به خود داشت. این جریان اکنون مدعی است که احمدی‌نژاد را نمی‌شناسد. اینها هر اسمی روی خودشان بگذارند و هر انتلافی برای انتخابات‌ها انجام دهند نمی‌توانند از پول‌های کثیفی که به‌دست آورده‌اند تبری بجویند.»

ترکان ادامه داد: «آنها با این پول‌های کثیف می‌خواهند در آوردگاه‌های سیاسی سال ۹۴ شرکت کنند و اینکه سال ۹۴ ما سکوت کنیم و چیزی نگوییم و نقاب از چهره کسی برداریم، درست نیست.

هزاربار پوستین خود را عوض کنند نمی‌تواند دست‌های آلوده به فسادشان را بپوشانند. نمی‌گذاریم عده‌ای با پول‌های کثیف در سال ۹۴ به پیروزی برسند. هرکس یک عددی را مطرح می‌کند؛ ۳۰ امضا یا ۶۰ امضا، البته در اصل ماجرا فرقی نمی‌کند؛ چراکه بعد از آن علی لاریجانی هم در موضع انتقاد از سخنان وزیرکشور برآمده و گفته بود: «که اگر

اطلاعی از انتقال چنین پولی در انتخابات اخیر دارند که آنها را به قدرت رسانده، اعلام کنند. اینگونه مبهم‌حرف‌زدن چه فایده‌ای جز ایجاد شبهات بلاوجه برای کشور دارد؟ مگر مملکت قانون ندارد؟ اگر کسی از اینگونه اقدامات اطلاعی دارد باید در اختیار قوه‌قضاییه قرار دهد تا رسیدگی شود.» چندروز پس از آن روحانی فضلی نه‌تنها از موضع خود عقب نشست، بلکه گفت حاضر است مستتدات خود را در جلسه غیرعلنی در مجلس رو کند. او البته سخنان لاریجانی را هم بدون پاسخ نگذاشته بود. او گفته بود: «از آنجا که ایشان را انسانی بسیار منصف و در برخورد با مسایل جدی می‌دانم، به نظر اطلاع درستی به ایشان نداده بودند و از اصل صحبت‌هایم اطلاعی نداشته و تصور کرده بودند بنده گفتم انتخابات کنونی دچار

مشکل است. بنده این را نگفتم ولی به همه تذکر دادم که مواظب باشید، به‌رحال حوزه قدرت حوزه مهمی است و دارندگان پول‌های کثیف می‌خواهند برای خود حاشیه امن ایجاد کنند.» تنها

یک‌روز از تاکیدات وزیرکشور در این‌باره می‌گذرد که ترکان هم وارد عرصه شده و آدرس آن پول‌ها را داده است. او به سایت «ندای ایرانیان» گفت: «احمدی‌نژاد یک‌فرد یا یک‌دولت نبود. یک‌جریان

جالب‌توجهی در این‌باره ارایه کرد. او که عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس هفتم و نماینده ممسنی از توابع استان فارس در مجلس بوده از هزینه‌های رو به افزایش انتخابات مجلس خبر داد و گفت: «در دوره‌های اخیر شاهد افزایش هزینه‌های انتخاباتی هستیم. مثلاً در مجلس هشتم یک یا دوفر با هزینه حدود یک‌ونیم‌میلیاردی وارد مجلس شدند و در دوره نهم بیش از ۱۱ نفر بیش از یک‌میلیاردتومان برای انتخابات هزینه کردند.»

او در پاسخ به اینکه خودش برای انتخابات مجلس هفتم و هشتم چه‌قدر هزینه کرده بود گفت: «برای دور هفتم ۹۹میلیون‌تومان و برای دوره هشتم هم ۵۲میلیون‌تومان.»

احمدی که هم‌اکنون جانشین محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام است مدعی است رقیب او در حدود یک و نیم میلیارد تومان برای انتخابات مجلس هزینه کرده است. از نصب انواع بنرها در خیابان گرفته تا اجاره تلویزیون در سر چهارراه‌ها و اجاره روزنامه»، او در پاسخ به اینکه پشتوانه مالی این هزینه‌های میلیاردی به کجا می‌رسد، تنها به ذکر این نکته بسنده کرد که «در انتخابات گذشته معلوم بود که چه جریانی فعال بود.» احمدی با بیان اینکه منابع مالی انتخابات باید مشخص باشد گفت که در دو، سه‌سال گذشته گاه از منابع عمومی که شائبه دولتی داشته‌اند در انتخابات هزینه شده است. او با اشاره به پرونده ۱۷۰نامزدی که از رحیمی معاون اول دولت دهم پول گرفته‌اند، گفت: «حتی یادم هست که نماینده شهرضا هم دراین‌باره در مجلس واکنش نشان داد و با کسانی که مسوول توزیع پول در مجلس بودند، برخورد

نکته



با تشکیل ائتلاف‌های جدید، اسامی جدید و شعارهای جدید می‌خواهند بگویند ما آدم‌های گذشته نیستیم تا اینکه اقبالی از سوی مردم به سمت آنها پیدا شود. همین الان پول‌های کثیف و قاچاق بخشی از مدیریت کشور را درگیر کرده است، ما نباید اجازه تکرار این امر را بدهیم. مسلماً عده‌ای می‌خواهند در سال ۹۴ با پول‌های کثیف و بادآورده وارد بازی سیاسی شوند و البته ما هم سکوت نخواهیم کرد. سال ۹۴، سال افشای آنها است

وارد بازی سیاسی شوند و البته ما هم سکوت نخواهیم کرد. سال ۹۴، سال افشای آنها است.»

نشانی نمایندگان ادوار

از ردپای دولت احمدی‌نژاد

اما نشانی ترکان درباره پول‌های کثیف را بعضی از نمایندگان ادوار مجلس هم می‌دهند. خطوربط‌هایی که سرخ آن به دولت گذشته می‌رسد. البته یکی با صراحت می‌گوید و دیگری با تلویح. در همین‌باره علی احمدی، نماینده دور هفتم مجلس در گفت‌وگو با «شرق» اطلاعات

فیزیکی کرد.» احمدی درباره اینکه آیا موضوع هزینه‌های میلیاردی نماینده‌های مجلس هشتم، هنگام بررسی اعتبارنامه نماینده‌ها مورد بررسی قرار گرفته است یا نه، گفت: «این موضوع مورد بررسی قرار نگرفت. به‌این‌دلیل که قانونی درباره اینکه منابع مجاز یا غیرمجاز هزینه‌های انتخاباتی را مورد بررسی قرار دهد، وجود نداشت.»

احمدی سخنان وزیرکشور و مساله پول‌های کثیف را به جلساتی که مجمع تشخیص مصلحت درباره بازنگری و اصلاح قانون انتخابات

برگزار کرده، مستند کرد و گفت: «اتفاقاً آقای روحانی فضلی در این جلسات حضور داشته است و بعد از آن بود که موضوع پول‌های کثیف مطرح شد.» احمدی البته روی دیگر موضوع را هم این‌گونه بیان کرد: «درباره منابع و هزینه‌های انتخاباتی، روند شفاف و قانون مشخصی وجود ندارد و دوم اینکه آیا این پول‌ها که در انتخابات هزینه می‌شود، از راه پول‌شویی است یا خیر.» او اشاره کرد که در قانون انتخابات، قاچاقچیان یا افرادی که سوءاستفاده مالی دارند، نمی‌توانند در انتخابات داوطلب شوند، اما همین افراد با کمک مالی از برخی نامزدها را وام‌دار خود می‌کنند. بهمن اخوان، از دیگر نمایندگان مجلس که از حوزه تفرش آشتیان و فراهان در مجلس هشتم حضور داشت هم به «شرق» گفت: «روند پول‌های کثیف در انتخابات از دولت احمدی‌نژاد آغاز شد. وگرنه دوره‌های گذشته مجلس تا ۸۰درصد در سلامت به‌سر می‌برد.» او افزود: «من در دوره نهم مجلس کاندیدا نشدم اما یکی از کاندیداهای این رقابت‌ها کارمند یک شرکت صنعتی زیرمجموعه دولت بود که غیرمستقیم گفته بود از سوی دولت حمایت شده است و هزینه‌های انتخاباتی او حدود ۵۰۰میلیون‌تومان بوده است. فردی که کارمند است و پدرش کشاورز.» او تاکید کرد که این بدعت در دولت احمدی‌نژاد گذاشته شد.

ورود به موضوع پول‌های کثیف که سیاست و اقتصاد را شکل می‌دهد، از آن دست موضوعاتی است که اگر دولت، عزم جدی برای آشکارشدن آن داشته باشد، می‌تواند مکمل اصلاحیه مجمع برای قانون انتخابات باشد. اگرچه علی احمدی گفت که این اصلاحیه با توجه به حجم کاری مجلس در سال آینده به انتخابات آتی نمی‌رسد.

خبر

جواد لاریجانی:

ادبیات سیاسی چارواداری شده

● فارس: محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق‌بشر قوه‌قضاییه در اجلاس سراسری دبیران استان‌های حزب مؤتلفه اسلامی گفت: ادبیات سیاسی افت کرده و چارواداری شده است و آنهایی که ژست مدرنیته می‌گیرند، بیشتر ادبیات چارواداری دارند. اینکه منتقدان را کم‌عمق بنامیم و بگوییم در خط تنایاها هستند، از فحش بدتر است. ادبیات نازل سیاسی بسیار بد است و در این موضوع باید از مقام‌معظم‌رهبری یاد گرفت که جدای از اینکه ولی‌امر مسلمین هستند، یک عالم دینی و مظهر اخلاقی می‌باشند.

مولاوردی وهیات همراه

راهی نیویورک شدند

● پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: شهیدخت مولاوردی، معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده برای شرکت در پنجاه‌ونهمین اجلاس کمیسیون مقام زن (یکن+۲۰) روز گذشته راهی نیویورک شد. باستانی، معاون بررسی‌های راهبردی معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، فلاحتی، مدیرکل دفتر امور بین‌المللی معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، جلودارزاده، مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور زنان و خانواده، فرهمندیور، مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده، تندگویان، مشاور وزیر نفت در امور زنان و خانواده و کرکه‌آبادی، مدیرکل بانوان استانداری سمنان، مولاوردی را در این سفر همراهی می‌کنند. معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده، سخنان مراسم افتتاحیه اجلاس کمیسیون مقام زن است.

دستیار ویژه رییس‌جمهوری:

افراط و تفریط باعث شکل‌گیری

داعش داخلی شده است

● ایستا: دستیار ویژه رییس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های مذهبی گفت: «داعش بزرگ‌ترین گرفتاری جهان محسوب می‌شود و ایران در خطمقدم این نبرد قرار گرفته است.» علی یونسی گفت: «افراط و تفریط برای جهان اسلام بلای بزرگی شده و نه‌تنها مشکل اساسی جهان اسلام است، بلکه مشکل جدی کشور ما نیز رعایت‌نکردن افراط و تفریط است که باعث شکل‌گیری داعش داخلی شده است.»



هر ایرانی یک بیمه زندگی مان

www.maan.life

پیشخوان تخصصی خدمت بیمه‌زندگی مان

تلفن: ۸۸۷۲۱۳۷۷



بیمه ایران



بیمه زندگی مان